



Brzeski finał WOŚP - rekord w zasięgu ręki



Ponad 150 tysięcy złotych zebrali mieszkańcy gminy Brzesko podczas tegorocznego Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. To efekt ulicznej kwesty, licytacji prowadzonej na koncercie w RCK-B, internetowej aukcji i datków do eskarbonki. W tym roku cała Polska zbierała na onkologię i hematologię dziecięcą.

W poniedziałek, 27 stycznia, o północy, wynik finansowy w Brzesku wynosił dokładnie **156 842,43 zł**. Do wyrównania ubiegłorocznego rekordu zabrakło niespełna 8 tysięcy złotych. Ostateczny rezultat poznamy jeszcze za jakiś czas, bowiem bank wciąż przelicza datki w obcych walutach oraz wartość przekazanych precjozów. Już teraz jednak można z dumą zakomunikować, że mieszkańcy gminy Brzesko po raz kolejny pokazali, że mają wielkie serca, które nieprzerwanie od 26 lat (w 1999 roku w naszym mieście po raz pierwszy zagrała Orkiestra Jurka Owsiaaka), wyzwalają chęć do pomagania wszystkim potrzebującym wsparcia.

Brzeski Sztab WOŚP działający przy Miejskim Ośrodku Kultury składa serdeczne podziękowania wszystkim

zaangażowanym w organizację i przebieg tegorocznego finału – wolontariuszom, sponsorom i darczyńcom. Prześledźmy przebieg wydarzeń, które miały miejsce w ostatnią niedzielę stycznia 2025 roku.

WOLONTARIUSZE

Od samego rana aż do godziny dwudziestej ulicami miasta i okolicznych miejscowości krążyło 84 wolontariuszy – młodzież, nieletnie dzieci w asyście opiekunów i osoby dorosłe. Kwestowali także przedstawiciele niektórych miejscowych stowarzyszeń m.in. Krakowiaczy Ziemi Brzeskiej. Razem zebrali **92 881,60 zł** (średnio ok.1105 złotych), o prawie 4 tysiące więcej niż w poprzedniej edycji. Wśród rekordzistów, których puszeki były najbardziej pękate, znalazło się pięć uczennic Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Brzesku i jeden uczeń Szkoły Podstawowej nr 1 w Brzesku. Tymi licealistkami są: **Maja** (4 236, 34 zł), **Ola** (3 944,94,94 zł), **Ivana** (2 985,05 zł), **Gabrysia** (2 982,41 zł) oraz **Klaudia** (2 893,79 zł). Brzeską „Jedynkę” i płec męską godnie reprezentował **Bartek**, który w asyście mamy **Barbary** zebrał 3 527,72 zł, co dało mu trzecie miejsce na liście „najbogatszych” tegorocznych wolontariuszy.

W sumie aż 12 puszek zawierało powyżej dwóch tysięcy złotych. Tylko w jednej puszcze zbierana kwota nie przekraczała stu złotych, wszystkie inne zawierały minimum 200 złotych. Niezależnie od tych statystyk wszystkim wolontariuszom należą się gorące podziękowania i gratulacje za bezinteresowny aktywny udział w tegorocznym finale WOŚP.

ZŁOTE SERDUSZKA

Od pierwszej edycji brzeskiego finału WOŚP, największym powodzeniem podczas licytacji cieszą się złote serduszka. Od kilku lat te jubilerskie rarytasy przekazuje Andrzej Meller, właściciel firmy Timeless Biżuteria Zegarki. W tym roku było ich tradycyjnie dziesięć. Sześć trafiło na licytację stacjonarną, cztery na aukcję allegro. Sprzedano wszystkie, a ich nabywcy wpłacili na konto Orkiestry łącznie **18 705 złotych**. Tegorocznym rekordzistą został nie po raz pierwszy **Edmund Leś**, który wpłacił 3 tysiące złotych. Mocnym graczem okazali się **Joanna Staszczuk** (2,5 tys. zł) oraz **Tomasz Kukułka** (2,2 tys. zł). **Izabela Kowalczyk** oraz **Halina i Michał Mrówkowie** za swoje serduszka wpłacili po 2 tysiące złotych. Taką samą kwotę przekazał **Stefan Drużkowski**, etatowy nabywca brzeskich złotych serduszek, stały bywalec wszystkich orkiestrowych licytacji od 1999 roku.

Cztery serduszka wystawione na allegro wylicytowali **Mieszko Musiał** (1 950 zł), **Dobrosław Zachara** (1 010 zł), **Erwin Łoboda** (770 zł) oraz tajemniczy **pan Grzegorz z Rudy Śląskiej** (1,3 tys. zł), który posiada wszystkie serduszka z Brzeska od czasu, kiedy pojawiły się one na corocznych internetowych aukcjach.

LICYTACJE

Orkiestrowe licytacje – stacjonarna w RCK-B i internetowa na allegro – przyniosły (po odliczeniu złotych serduszek) dochód w łącznej wysokości **7 417,81 zł**. Na obie aukcje przekazano różnego rodzaju fanty. Były wśród nich bony zakupowe do brzeskich placówek handlowych i usługowych, prace plastyczne, maskotki i pluszaki, akcesoria sportowe, a także przedmioty, które dla przekazujących miały wartość sentymentalną.

W tym roku przedmioty na aukcję przekazali: Papilo artykuły szkolne i biurowe – Grzegorz Bach, F.U. JUSTA-Reh Rzezawa, Tomasz Latocha Burmistrz Brzeska, Seweryn Kozub, Centrum Korepetycji „Liczy się sukces” Joanna Duda, Wacław Jawor, Mundo Gusto Atelier Filip Osika, Inwersja Sylwetki, Studio Figura Brzesko, Salon Redukcji Defektów Skórnych RDS – Joanna Staszczuk, Restauracja Piotruś Pan, Lililand, firma REVER, Weronika Śledź, Rebeka Sowa, Pasięka U Żółtego, Zuzanna Peters-Musiał, Anita Klich oraz anonimowi darczyńcy. Zainteresowanie było – jak zwykle – spore, a uczestniczyła w niej między innymi liczna grupa brzeskich motocyklistów, których udział dodał wydarzeniu niepowtarzalnego kolorytu. Podobnie jak grupa Atv Brzesko, która przygotowała specjalne atrakcje dla fanów motoryzacji.

PRZYJACIELE

Organizatorami tegorocznego finału WOŚP byli Urząd Miejski w Brzesku oraz Miejski Ośrodek Kultury. Do organizacji włączyły się ponadto Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Brzesku, Pizzeria Soprano, Fabryka Uniesień, Agencja Ochrony VIP Patrol, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Brzesku oraz Komenda Powiatowa Policji w Brzesku.

Liczeniem pieniędzy zajmowały się na zasadzie wolontariatu reprezentujące **Krakowski Bank Spółdzielczy - oddział Szczurowa dwie panie Anety, pani Justyna i pani Mariola**. Darmowy posiłek dla wolontariuszy zapewniła firma **Zdrowo i Kolorowo**, której pracownicy dodatkowo przeprowadzili swoją zbiórkę, a jej finansowy efekt wyniósł **2 307.15 złotych**. Razem z organizatorami grała również **Restauracja Rzym**, która podczas swojego równoległego wydarzenia zebrała w sumie 7 046,76 zł oraz dostarczyła przepyszne piernikowe serca dostępne przez całe popołudnie w budynku RCK-B. Tuż obok piernikowego stoiska **Urszula i Elżbieta ze Studio Figura Brzesko** zorganizowały mini koło fortuny, w ramach którego datek do puszki można było wymienić na wylosowaną usługę oferowaną przez obie panie.

KONCERTY

Organizatorzy zadbali o atrakcyjną oprawę muzyczną. Pierwszy na scenie pojawił się działający przy MOK-u zespół **Dźwięczni**. Koncert tej coraz bardziej popularnej grupy wokalnoinstrumentalnej został przyjęty na tyle spontanicznie przez publiczność, że jej część nawet wylicytowała bis, dzięki czemu młodzi artyści dołożyli do orkiestrowej skarby **700 złotych**. Wystąpiła też grupa rockowa **Konfabulacja**, dla której był to estradowy debiut, chociaż skład formacji tworzą doświadczeni lokalni muzycy. Pointą wspaniałej zabawy był zjawiskowy duet **DJ Pema i Agnieszka Matusik (violin)**, którego występ uwieńczyła skromna, ale widowiskowa iluminacja. Ci, którzy zostali do samego końca wydarzenia, mogli osobiście wziąć udział we wspólnym uwolnieniu „Świąteczka do Nieba”. Nagłośnieniem koncertów zajęli się **Julka i Gabriel** z firmy **GD SOUND**. Wszystkie firmy i osoby wymienione w tej relacji zapraszają na kolejny finał WOŚP w 2026 roku.

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/87848,brzeski-final-wosp-rekord-w-zasiegu-reki>

Data wydruku: 2025-03-19 16:49:06